муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 188» городского округа Самара

(МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 188» г.о. Самара)
адрес: 443081, Самарская область, г. Самара, ул. 22 Партсъезда, д. 150

тел/факс: 9513255, е -mail.: dou-dsl88@yandex.ru

Приказ № 45-од

30.08.2021

«Об организации наставничества в МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №188» г.о.Самара»

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской
области от 18.01.2021 №54-р «О региональной программе
многофункционального наставничества педагогических работников в
образовательных организациях Самарской области», распоряжения
министерства образования и науки Самарской области от 26.01.2021 №194- р
«Об утверждении дорожной карты по внедрению региональной программы
многофункционального наставничества педагогических работников в
общеобразовательных организациях», в целях повышения эффективности
работы с молодыми специалистами, создания необходимых условий для их
профессиональной адаптации

Приказываю:

1. Организовать наставничество над молодыми педагогами, со стажем
работы менее 5 лет.
2. Утвердить Положение о Наставничестве в МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №188» г.о.Самара.
3. Часовской Е.Ю., старшему воспитателю:
3.1. Подготовить план работы наставников. Срок до 10.09.2021
3.2. Информацию о наставничестве и молодых специалистах, закрепленных за
наставниками разместить на сайте ДОУ.
4. Наставникам: Погодиной Л.М, Цыгановой Т.Ю, Налетовой О.В,
разработать план работы с наставляемыми на 2021-2022 уч.год

mailto:dou-dsl88@yandex.ru

5. Наставляемым педагогам: Часовской С.А, Тюриной Я.А., Борзовой А.В.
представать отчет об использовании опыт наставников на итоговом
педагогическом совете.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский комбинированного вида
сад №188» ,р  /, ^ М.В.Завьялова

С приказом ознакомлены: ______.. ^  ̂ Е.Ю.Часовская

. , г Погодина Л.М.
Цыганова Т.Ю.

ц___ Налетова О.В.
Тюрина Я.А.

К'М‘Х  Борзова А.В.
Часовская С.А.